
 

  

 

 

 

 

報道関係者各位 

 

令和４年度富士山学発表会について～吉田高校～ 

 

山梨県立吉田高等学校では、「総合的な探究の時間」『富士山学』の実施に際して、探究活動の受け

入れおよび運営に富士吉田市および富士吉田商工会議所青年部のご協力を受けてまいりました。このた

び、今年度の探究活動の取り組みの成果について、地域講師の方をお招きしてクラス・分野別の発表会

を実施するとともに、ご意見を伺う機会を設けることとなりました。報道機関各位の皆様におかれまし

ては、この件に関しましてご取材くださいますようお願い申し上げます 

 

１ 日 時 令和５年１月１８日（水）１３：５５～１５：３５ 

２ 会 場 吉田高校各会場 

３ 出席者等 

１学年(クラス別発表会):富士吉田市職員職員および地域企業職員の講師若干名 

                   本校１学年生徒 

    ※ １学年は各クラス毎に決められたテーマについて探究活動を行った成果について、個

人およびチーム毎に発表を行い、講師からご意見を伺う予定です。 

   ２学年(分野別発表会):富士吉田商工会議所青年部の講師若干名 

                    本校２学年生徒 

※ ２学年はクラス関係なく編成された８分野６１チームが、各チーム毎に決定したテー

マについて探究活動を行った成果の発表を行い、講師からご意見を伺う予定です。 

４ その他 

(１) １学年は翌週の１月２５日(水)に各クラス代表者による学年発表会を実施の予定です。  

      １月２５日(水)  １３：５５～１５：３５ 

     ※ 当日は富士吉田市 企画部 地域振興・移住定住課の講師から講評を受ける予定です。 

(２) ２学年は翌月の２月８日(水)に各分野の代表者による学年発表会を実施の予定です。  

      ２月８日(水)  １３：５５～１５：３５ 

     ※ 当日は富士吉田商工会議所青年部の講師から講評を受ける予定です。 

 

Press Release 

令和５年１月５日 

山梨県立吉田高等学校  

教頭 野澤 俊英 

電  話 0555－22－2540 

メール noztoshi@kai.ed.jp 

「総合的な探究の時間」『富士山学』 

 本校では、吉田高等学校グラデュエーションポリシー（生徒に付けたい 8つの力）の実現を目指し、

地域における課題を解決する探究活動を展開しております。学校と地域が手を取り合い、生徒が各教

科のものの見方考え方を駆使しながら、自己の生き方やあり方について考える環境づくりと、生徒の

優れた資質・能力の伸長を目指しています。 

山梨県教育委員会 


